
Demonstracja „Razem przeciwko
nacjonalizmowi”
10 listopada 2014
8 listopada 2014 ulicami Warszawy przeszła demonstracja pod
hasłem „Razem przeciwko nacjonalizmowi”. Uczestniczyło w niej
około 1,5 tys. osób, które wyruszyły sprzed bramy Uniwersytetu
Warszawskiego.

Organizatorem  wydarzenia  była  warszawska  koalicja  „Razem
Przeciwko Nacjonalizmowi”, w której skład wchodzą: 161 Crew,
Antyfaszystowska Warszawa, Przychodnia Skłot, Kolektyw Syrena,
Pracownicza Demokracja, Warszawska Federacja Anarchistyczna.
Ponadto w manifestacji wzięli udział między innymi związkowcy
z OPZZ, przedstawiciele ruchów lokatorskich i walczących na
rzecz praw LGBT, działacze Zielonych, Pracowniczej Demokracji,
Polskiej  Partii  Pracy,  a  także  Koalicji  Ateistycznej.  Na
manifestacji nie było parlamentarzystów, a wyjątek stanowił
startujący w wyborach na prezydenta Warszawy Andrzej Rozenek.

Manifestanci  nieśli  też  transparenty:  „Razem  przeciwko
faszyzmowi  i  nacjonalizmowi”,  „Broń  wolności;  zwalczaj
nacjonalizm”, „Warszawa wolna od faszystów”, „Wszyscy jesteśmy
Antifa – inaczej się nie da” oraz skandowali hasła: „Myśl!
Walcz!  Stawiaj  opór!”,  „Nacjonalizm-  to  się  leczy”,
„Krematoria i swastyka- narodowców polityka”, „Warszawa wolna
od  faszyzmu”,  „Byłeś  w  ORMO  i  zomowcem,  dzisiaj  jesteś
narodowcem”, „Idziemy prosto antyfaszystowsko”, „ONR to zbiór
zer”, „Nikt nie wierzy Wszechpolskiej Młodzieży” czy „Nie ma
zgody na Ruch Narodowy”. Powiewały flagi z symbolem trzech
strzał – oznaczającym sprzeciw wobec nacjonalizmu, faszyzmu i
wojny,  flagi  Akcji  Antyfaszystowskiej,  czarno-czerwone
sztandary  anarchosyndykalistów  i  czarne  flagi  anarchistów.
Manifestacja  przeszła  między  innymi  pod  ministerstwem
gospodarki, Sejmem RP i pod skłotem Syrena, który w zeszłym
roku  zaatakowała  banda  nacjonalistów  podczas  Marszu
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Niepodległości.  Organizatorzy  zapalili  też  znicze  pod
pomnikiem  Polskiego  Państwa  Podziemnego.  Demonstracja
skończyła się na pl. Zbawiciela.

Demonstracja  przebiegła  spokojnie.  Do  drobnego  incydentu
doszło przed jej rozpoczęciem, gdy naprzeciw bramy UW kilka
osób związanych z Komunistyczną Młodzieży Polski pojawiło się
z  flagą  ZSRR.  Anarchiści  wypchnęli  ich  z  manifestacji,  a
policja szybko rozdzieliła obie grupy.
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